

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 192/2020 Fornecedor: 79 Licitação: 108/2020 - PR - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA - EPP Data da Homologação: 14/08/2020									
2	027-02-0594	Aparelho telefônico com fio e identificador de chamadas	ELGIN	UN	100,000	0,0000	85,0000	8.500,00	Venceu
3	027-02-0230	Aparelho telefônico sem fio com identificador de chamadas	ELGIN	UN	100,000	0,0000	145,0000	14.500,00	Venceu
22	150-02-0032	Camara de ar 3.25/300-8 bico normal	COLSON GROUP	UN	100,000	0,0000	13,5000	1.350,00	Venceu
23	151-01-1598	Carrinho de mão c/caçamba em aço 60 litros, pneu 3.25 x 8	MAESTRO	UN	50,000	0,0000	84,0000	4.200,00	Venceu
27	151-01-1732	Cavadeira reta 12cm,aço forjado e tubo de ferro de 1,5m.	FUZIL	UN	70,000	0,0000	64,0000	4.480,00	Venceu
29	151-01-1844	Colher de pedreiro 7" com cabo em madeira	BEL FIX	UN	20,000	0,0000	10,8000	216,00	Venceu
30	037-01-1158	Corda de segurança em poliamida 12mm nº 018	RIOMAR	KG	300,000	0,0000	18,8000	5.640,00	Venceu
31	037-01-1124	Corda trançada poliéster 16mm, carga de resistência 1500kg	RIOMAR	KG	50,000	0,0000	24,5000	1.225,00	Venceu
34	151-01-1847	Desempenadeira lisa em PVC 140mm X 240mm	MAXXI	UN	20,000	0,0000	5,0000	100,00	Venceu
42	111-09-0636	Esquadro metálico para carpinteiro 12" com cabo em PVC	BEL FIX	UN	10,000	0,0000	16,0000	160,00	Venceu
43	111-09-0635	Esquadro metálico para carpinteiro 14" com cabo em PVC	FAMASTIL	UN	10,000	0,0000	22,0000	220,00	Venceu
48	151-01-1735	Forcado 4 dentes c/cabo de madeira resistente 1,20cm, com lâmina em aço temperado e pintura eletrostática	CADIOLI	UN	50,000	0,0000	32,8000	1.640,00	Venceu
49	151-02-0013	Forcado aço carbono com 10 dentes, c/cabo em madeira 71 cm	FUZIL	UN	50,000	0,0000	79,9000	3.995,00	Venceu
60	017-02-0027	Pá coileira de lixo para gari, dimensões 30 x 30 cm, confeccionada em polietileno, com cabo em madeira resistente, revestido, com altura de 90 cm	MAXXI	UN	100,000	0,0000	25,0000	2.500,00	Venceu
61	017-02-0026	Pá coileira de lixo, dimensões aproximadas de 24 x 16,5 x 7cm, confeccionada em plástico resistente, com cabo em madeira revestido superior a 65 cm.	MAXXI	UN	300,000	0,0000	28,0000	8.400,00	Venceu
62	151-01-1131	Pá de bico com cabo em madeira resistente 1,20cm	PARABONI	UN	50,000	0,0000	28,0000	1.400,00	Venceu
64	151-02-0002	Pá vanga de bico, com cabo em madeira 1,20 cm	VONDER	UN	60,000	0,0000	31,0000	1.860,00	Venceu
65	151-02-0003	Pá vanga quadrada, com cabo em madeira 1,20 cm	VONDER	UN	60,000	0,0000	31,8000	1.908,00	Venceu
70	111-09-0632	Pé de cabra 90 cm	FUZIL	UN	20,000	0,0000	37,9500	759,00	Venceu
72	151-02-0012	Picareta alvião 4 libras 70 x 45 c/ cabo em madeira de 90 cm	FUZIL	UN	60,000	0,0000	57,0000	3.420,00	Venceu
75	151-01-1367	Pneu 3.25/300-8 2 lonas - para carrinho de mão	COLSON GROUP	UN	100,000	0,0000	19,5000	1.950,00	Venceu
76	017-01-0421	Rastelo aramado (tipo vassoura) c/cabo 22 palhetas e regulagem	MAXXI	UN	200,000	0,0000	19,5000	3.900,00	Venceu
82	105-03-0149	Serra copo diamantado 4.1/2"	AMATOOLS	UN	4,000	0,0000	200,0000	800,00	Venceu
91	105-06-0388	Suporte para serra copo 32mm a 210mm	AMATOOLS	UN	10,000	0,0000	35,0000	350,00	Venceu
92	105-06-0389	Suporte sextavado para serra copo até 30mm	AMATOOLS	UN	10,000	0,0000	22,0000	220,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 192/2020 Licitação: 108/2020 - PR Data da Homologação: 14/08/2020 Fornecedor: 79 - R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA - EPP									
96	373-02-0019	Tesourão para poda c/ cabo de madeira 43cm	ROTONY	UN	20,000	0,0000	27,0000	540,00	Venceu
98	105-03-0156	Torno de bancada linha profisional nº 8, abertura máxima 203mm	SOMAR	UN	3,000	0,0000	445,0000	1.335,00	Venceu
100	105-06-0187	Trena a laser 50 metros	MAKITA	UN	5,000	0,0000	740,0000	3.700,00	Venceu
104	007-01-0026	Vedarosca de 25mm x25m	PLASTIFLUOR	ROLO	100,000	0,0000	3,5000	350,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					2.032,000			79.618,00	
Nr. do Processo: 192/2020 Licitação: 108/2020 - PR Data da Homologação: 14/08/2020 Fornecedor: 129 - GOMES LIMA E TEIXEIRA LTDA									
1	007-03-0493	Anel de junção p/ esgoto 150mm	Krona	UN	50,000	0,0000	8,7900	439,50	Venceu
4	111-09-0628	Balde metálico para concreto 10 litros	Baldebr	UN	20,000	0,0000	16,5000	330,00	Venceu
7	174-01-1087	Botijão térmico 03 litros	Obra	UN	15,000	0,0000	33,6000	504,00	Venceu
8	174-01-1006	Botijão térmico 12 litros com torneira	Obra	UN	5,000	0,0000	110,0000	550,00	Venceu
9	111-09-0629	Broca SDS plus 10 x 210mm	MTX	UN	50,000	0,0000	9,0000	450,00	Venceu
10	111-09-0630	Broca SDS plus 10 X 80MM	MTX	UN	50,000	0,0000	9,5000	475,00	Venceu
11	130-09-0029	Bucha S-10 c/ parafuso cabeça sextavada (10mm)	Jomarca	UN	1.000,000	0,0000	0,4900	490,00	Venceu
12	151-01-0028	Cabo de madeira p/ enxada 1,5m	Orion	UN	50,000	0,0000	9,5000	475,00	Venceu
14	373-02-0002	Cabo de madeira p/rasteio	Orion	UN	60,000	0,0000	9,5000	570,00	Venceu
15	151-01-1716	Cabo p/garfo 4 dentes (forcato 3/8)	Orion	UN	50,000	0,0000	12,7000	635,00	Venceu
16	109-02-0186	Cabo prolongador para rolo de pintura 2,00m	Roma	UN	10,000	0,0000	39,2000	392,00	Venceu
20	380-01-0002	Cal hidratado CH3 - Saco 20 kg	Pinocal	SC	2.500,000	0,0000	8,6400	21.600,00	Venceu
21	007-03-0475	Calda p/válvula de descarga	Krona	UN	30,000	0,0000	9,4000	282,00	Venceu
32	151-01-1845	Desempenadeira dentada em aço 12 x 48mm	Thompson	UN	20,000	0,0000	30,9000	618,00	Venceu
33	151-01-1846	Desempenadeira lisa em aço 12 X 24 cm	Thompson	UN	20,000	0,0000	11,9000	238,00	Venceu
35	111-09-0631	Disco de desbaste 4.1/2"	Starret	UN	50,000	0,0000	5,3400	267,00	Venceu
47	110-02-0037	Folha de lixa ferro nº 100	3 M	FL	100,000	0,0000	2,3900	239,00	Venceu
50	151-01-1840	Formão chanfrado 1/2	Monfort	UN	20,000	0,0000	16,0000	320,00	Venceu
51	151-01-1839	Formão chanfrado 5/8	Monfort	UN	20,000	0,0000	16,5000	330,00	Venceu
52	007-02-0210	Grelha cromada 100mm	Krona	UN	30,000	0,0000	12,0000	360,00	Venceu
53	186-02-0005	Lona plástica de 4,00m largura - 150 micras	Casa da Lona	M²	1.000,000	0,0000	0,8600	860,00	Venceu
55	111-09-0608	Malha Pop 15 x 15 ferro 4,2mm de 3,00 x 2,00m	Gerdau	PÇ	100,000	0,0000	67,6900	6.769,00	Venceu
57	151-01-1850	Marreta de borracha 500 g, com cabo em madeira	Monfort	UN	10,000	0,0000	13,2000	132,00	Venceu
59	151-01-1843	Martelo unha 29mm com cabo em madeira	Momfort	UN	20,000	0,0000	22,9000	458,00	Venceu
71	027-01-1645	Pia p/cozinha em marmorite de 1,20m	A. J Rorato	UN	10,000	0,0000	126,9000	1.269,00	Venceu
73	151-02-0011	Picareta estreita com cabo em madeira de 90 cm	Pandolfo	UN	60,000	0,0000	54,7000	3.282,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 192/2020 Licitação: 108/2020 - PR Data da Homologação: 14/08/2020 Fornecedor: 129 - GOMES LIMA E TEIXEIRA LTDA									
77	007-03-0539	Reparo para torneira cromado	Delta	UN	20,000	0,0000	19,0000	380,00	Venceu
78	108-01-0042	Ripa de pinus 4,5 x 1,5 cm	Resipinus	M	1.000,000	0,0000	1,1400	1.140,00	Venceu
80	105-03-0150	Serra copo diamantado 25mm	Cortag	UN	4,000	0,0000	56,0000	224,00	Venceu
81	105-03-0105	Serra copo diamantado 30mm	Cortag	UN	4,000	0,0000	67,0000	268,00	Venceu
83	105-03-0148	Serra copo para madeira, jogo com 11 peças	MTX	JG	6,000	0,0000	57,9000	347,40	Venceu
84	105-06-0381	Serra copo para metal 20mm	MTX	UN	5,000	0,0000	17,9000	89,50	Venceu
85	105-06-0382	Serra copo para metal 27mm	MTX	UN	5,000	0,0000	24,5000	122,50	Venceu
86	105-06-0383	Serra copo para metal 32mm	MTX	UN	5,000	0,0000	29,5000	147,50	Venceu
87	105-06-0384	Serra copo para metal 35mm	MTX	UN	5,000	0,0000	30,5000	152,50	Venceu
88	105-06-0385	Serra copo para metal 52mm	MTX	UN	5,000	0,0000	50,0000	250,00	Venceu
89	105-06-0386	Serra copo para metal 65mm	MTX	UN	5,000	0,0000	62,0000	310,00	Venceu
93	108-01-0026	Tábua de cedrilho de 10 cm de largura, aparelhada	Madeiraira Matão	M	300,000	0,0000	6,7400	2.022,00	Venceu
94	108-01-0041	Tábua de cedrilho de 30cm de largura, aparelhada	Madeiraira Matão	M	600,000	0,0000	25,7900	15.474,00	Venceu
95	151-01-1841	Talhadeira manual sextavada 12"	Momfort	UN	10,000	0,0000	15,9400	159,40	Venceu
103	111-09-0633	Trena de fibra de vidro aberta, 30 metros	MTX	UN	20,000	0,0000	34,9000	698,00	Venceu
105	108-01-0037	Viga de cambará 5 x 10 cm	Madeiraira Matão	M	1.500,000	0,0000	11,4900	17.235,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					8.844,000			81.354,30	

Nr. do Processo: 192/2020 Licitação: 108/2020 - PR Data da Homologação: 14/08/2020 Fornecedor: 5974 - CIMENTO & ARTE IND. E COM. ARTEFATOS DE CIMENTO LT									
66	111-09-0609	Paver retangular 20 x 10cm, espessura 6cm, cor cimentado		M²	7.000,000	0,0000	32,0000	224.000,00	Venceu
67	111-09-0609	Paver retangular 20 x 10cm, espessura 6cm, cor cimentado		M²	1.750,000	0,0000	32,0000	56.000,00	Venceu
68	111-09-0610	Paver retangular 20 x 10cm, espessura 8cm, cor cimentado		M²	1.000,000	0,0000	35,0000	35.000,00	Venceu
69	111-09-0614	Paver retangular tátil 20 x 10cm, espessura 6cm,cor vermelha		M²	500,000	0,0000	39,0000	19.500,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					10.250,000			334.500,00	

Nr. do Processo: 192/2020 Licitação: 108/2020 - PR Data da Homologação: 14/08/2020 Fornecedor: 10342 - GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME									
5	106-04-0005	Barra de apoio reta 90cm p/banheiro adaptado	LEÃO	UN	20,000	0,0000	116,0000	2.320,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 192/2020 Licitação: 108/2020 - PR Data da Homologação: 14/08/2020									
Fornecedor: 10342 - GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME									
6	130-16-0007	Bomba pulverizadora costal c/capacidade 20 litros p/veneno	NOVE 54	UN	40,000	0,0000	193,0000	7.720,00	Venceu
13	151-01-1667	Cabo de madeira p/picareta	CASTOR	UN	50,000	0,0000	11,0000	550,00	Venceu
18	151-01-1848	Caixa para ferramentas sanfonada 03 gavetas	VONDER	UN	10,000	0,0000	68,0000	680,00	Venceu
19	151-01-1849	Caixa para ferramentas sanfonada 05 gavetas	VONDER	UN	10,000	0,0000	87,0000	870,00	Venceu
24	151-01-1668	Carrinho de mão quadrado extraforte,caçamba metálica, 70lts.chapa 20, braço metálico tubular c/pneu e câmara.	TROMONTINA	UN	50,000	0,0000	193,0000	9.650,00	Venceu
25	373-02-0020	Cavadeira articulada cabo de metal 1,20m, lâmina de 25cm, em aço carbono, cortada, forjada e temperada.	VONDER	UN	70,000	0,0000	53,0000	3.710,00	Venceu
26	373-02-0021	Cavadeira reta 1,80m com cabo em ferro	VONDER	UN	20,000	0,0000	50,0000	1.000,00	Venceu
28	151-01-0161	Chibanca com cabo de 90cm	TIGGER	UN	10,000	0,0000	54,0000	540,00	Venceu
36	151-02-0005	Enxada em aço nº 28, com cabo em madeira de 1,20cm	VONDER - 2,5 LB	UN	100,000	0,0000	25,8000	2.580,00	Venceu
37	151-02-0016	Enxada em aço nº 32, com cabo em madeira de 1,20m	VONDER - 2,5 LB	UN	40,000	0,0000	27,5000	1.100,00	Venceu
38	151-01-1737	Enxadão estreito pesado c/ olho 38mm, com cabo 71cm	VONDER - 2,0 LB	UN	40,000	0,0000	29,6000	1.184,00	Venceu
39	151-01-1738	Enxadão largo pesado c/ olho 38mm, com cabo 71cm	VONDER - 2,0 LB	UN	40,000	0,0000	26,5000	1.060,00	Venceu
40	218-01-0021	Escada de extensão de fibra 7,20m	REAL	UN	6,000	0,0000	775,0000	4.650,00	Venceu
41	172-04-0002	Esmerilhadeira 600W 4.1/2" 127V	VONDER	UN	3,000	0,0000	318,0000	954,00	Venceu
44	106-01-0003	Ferro 3/8" aço CA-50 12M (vergalhão)	SIMEC	BA	700,000	0,0000	37,9900	26.593,00	Venceu
45	151-01-1656	Foice direita, com cabo em madeira 1,20cm	VONDER	UN	100,000	0,0000	39,9000	3.990,00	Venceu
46	151-01-1657	Foice esquerda, com cabo em madeira 1,20cm	VONDER	UN	50,000	0,0000	44,5000	2.225,00	Venceu
54	111-09-0607	Malha Pop 10 x 10 ferro 4,2mm de 3,00 x 2,00m	GERDAU	PÇ	100,000	0,0000	119,0000	11.900,00	Venceu
56	151-01-1702	Marreta 3 kg com cabo em madeira	TIGGER	UN	5,000	0,0000	51,5000	257,50	Venceu
58	105-03-0175	Martelete rompedor de 1250W á 1500W 127V	VONDER	UN	3,000	0,0000	1.099,0000	3.297,00	Venceu
63	151-01-0155	Pá quadrada com cabo em madeira resistente 1,20cm	VONDER - VD 400	UN	60,000	0,0000	29,9000	1.794,00	Venceu
74	105-03-0176	Plaina elétrica industrial 750W profissional	SKIL - 550W	UN	3,000	0,0000	545,0000	1.635,00	Venceu
79	151-01-0178	Serra circular manual 7 x 1/4"	SKIL	UN	5,000	0,0000	930,0000	4.650,00	Venceu
90	105-06-0453	Serra mármore 1450 x 127V	BOSCH	UN	5,000	0,0000	435,0000	2.175,00	Venceu
97	111-04-0001	Tijolo comum	KAUS	UN	60.000,000	0,0000	0,3900	23.400,00	Venceu
99	111-09-0637	Treliça H/12 6 x 5 x 4,2mm com 06 metros	ARAMEPAR	UN	500,000	0,0000	48,0000	24.000,00	Venceu
101	151-01-1126	Trena de aço 5,00m x 19mm	WORKER	UN	20,000	0,0000	12,0000	240,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 192/2020 Licitação: 108/2020 - PR Data da Homologação: 14/08/2020 Fornecedor: 10342 - GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME									
102	105-06-0391	Trena de aço 8,00m x 25mm	LUFKIN	UN	20,000	0,0000	47,0000	940,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					62.080,000			145.664,50	

Cornélio Procópio, 14 de Agosto de 2020.

Responsável pelo Setor Compras

Secretário de Administração